
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 228 DEL 01-09-2020 

 

 

 

 

Registro Generale n. 383 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE AREA TECNICA 

 

N. 228 DEL 01-09-2020 

 

 

Ufficio: TECNICO 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE SPESE SOPRALLUOGO PER REALIZZAZIONE 

MARCIAPIEDE DI COLLEGAMENTO TRA L'AREA SAE LE PIANE E 

L'AREA SERVIZI S. AGOSTINO - KM 84+100 DELLA S.R. 209 

VALNERINA - DITTA ANAS S.P.A. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  uno del mese di settembre, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio LUCCIO ANNA RITA 

 

PREMESSO che Tutto il territorio comunale è stato interessato da eventi sismici di 

eccezionale intensità, di cui il primo in data 24 agosto 2016 e che ha interessato i territori 

delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria, il secondo in data 26 ottobre 2016 che ha 

interessato in particolare i territori delle regioni Marche ed Umbria ed il terzo in data 30 



  

Determinazione AREA TECNICA n.228 del 01-09-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

ottobre 2016, che ha egualmente interessato con particolare violenza e distruzione i territori 

delle regioni Marche ed Umbria; 

VISTO che in loc. Capoluogo – Le Piane sono state realizzate complessivamente 125 S.A.E. 

e un’area economica produttiva dove sono state delocalizzate alcune attività danneggiate 

daglie eventi sismici del 2016; 

 

VISTA la necessità di realizzare un marciapiede di collegamento al km 84+100 lato destro 

della S.R. 209 Valnerina tra la citata area SAE e l’area servizi S. Agostino che comprende 

banca, ufficio postale, servizi medici, caserma dei Carabinieri e altri; 

 

VISTA la nota prot. 1037 del 03/02/2020 trasmessa tramite PEC al Presidente della Regione 

Marche relativa alla richiesta di finanziamento per la realizzazione del marciapiedi in oggetto; 

 

VISTO il parere favorevole alla realizzazione dell’opera prot. del Dipartimento della 

Protezione Civile n° UOGA/TERAG18_SM/0015154 del 19/03/2020 registrato al protocollo 

comunale n° 4151 del 23/03/2020; 

 

VISTA la richiesta di rilascio del nulla osta tecnico prot. 9670 del 18/08/2020 inviata tramite 

PEC alla Regione Marche e p.c. a ANAS S.p.A.; 

 

RICHIAMATA la determina n° 214 del 17/08/2020 con la quale viene liquidata la somma 

per il pagamento delle spese di istruttoria; 

 

VISTA la nota prot. 10030 del 01/09/2020 trasmessa da ANAS S.p.A. di richiesta 

integrazioni per avviare l’istruttoria per il rilascio del nulla osta tecnico per la realizzazione 

del marciapiede al km 84+100 lato destro della S.R. 209 Valnerina alla quale è stato attribuito 

il seguente numero di pratica: AN 20.203 SR; 

 

VISTO che per le spese di sopralluogo tecnico è necessario effettuare un pagamento di euro 

164,32, iva esclusa, come comunicato nella nota protocollata al CDG-0430980-A il giorno 

26.08.2020; 

 

VISTA la fattura emessa da ANAS S.p.A. con sede legale a Roma in via Monzambano, 10 

P.IVA 02133681003, n. 0074001118 del 27.08.2020; 

 

VISTO che tale importo andrà versato mediante bonifico o a mezzo bollettino intestato ad 

ANAS S.p.A. Servizio di Tesoreria – Via Monzambano, 10 - 00185 ROMA; 

 

VISTI: 

- il D.L. 189/2016 e s.m.i.; 

- la L. 229/2016 e s.m.i.; 

-  il D.Lgs. n. 267/2000; 

-  lo Statuto comunale; 

-  il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

-  il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 

DETERMINA 

 



  

Determinazione AREA TECNICA n.228 del 01-09-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

1) DI APPROVARE la premessa alla narrativa, dichiarandola parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione, ai fini della motivazione della stessa ai 

sensi dell'articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241;  

2) DI LIQUIDARE la somma di euro 164,32, iva esclusa, per le spese di sopralluogo 

tecnico ad ANAS S.p.A. come da fattura elettronica n. 74001118 ricevuta in data 

27.08.2020, capitolo 2525/1 del bilancio di previsione 2020 in fase di redazione; 

3) DI AUTORIZZARE l’ufficio Ragioneria all’emissione dei relativi mandati di 

pagamento. 

 

 



  

Determinazione AREA TECNICA n.228 del 01-09-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to LUCCIO ANNA RITA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  01-09-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 01-09-2020    al 16-09-2020 

Lì  01-09-2020 

 

 IL RESP.AREA TECNICA 

 F.to Luccio Anna Rita 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 LUCCIO ANNA RITA 

 


